*-r {ttüÍr
PODER LEGISLATIVO

cÂrraeRe MUNtctpAL DE pAU Dos FERRoS
paúcro vrR. FRANctsco LopES ToReuATo

tNDtcAÇÃo Ne 0931 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Rêquer a pavimentação e drenagem da rua
Valdir lopes Chaves, no Bairro Rlacho do Meio, neste
município.

O Verêador Francisco Deusivan Dos Santos Nasario, abaixo assinado, no uso de

atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação; Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, requer a pavimentação e drenagem da Rua Valdir Lopes Chaves,

no Bairro Riacho do Meio, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificaüva:

A pavimentação e drenagem da referida rua, é de suma importância para aqueles
que residem na localidade, pois os moradores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem

de suas residências para seus trabalhos durante o período chuvoso e na seca. Em consequência

disto, nâ época do inverno, resulta o excesso de lama, valas e buracos que se estendem cada vez

mais. Com a pavimentação, os moradores se beneficiarão com essa obra, trazendo melhorias,

maior qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Muni au dos Ferros, RN, 15 de outubro de 2025.

Francisco Deusi Dos Santos Nasario
Vereador

cÂMÂRÂ MUNIcIPAl. DE PÂU Dos FERRoS

II sEssÃo LÉGISLATIVA oÂ 20. TTGISLATURA

Jí * srsÃo oro,rÁn,o

ernovloo ffi REPRovaDo

, * oos rr *os -
^*

fl,-1 9P1 fi-x
,l*,U

rarur or cmv4(ro cosri nsro
P.êriÚ.,rtê

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÀMARÂ Mu tctPAt DE

PAU DOS FERROS

eecwtoo zu,1f)-1 -f!1 "2fi5
HORAI 0 i4)(tu
Gerêncle Legislativa

ffii
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNIcIPAL DE PAU DoS FERRoS

PAúCIO VER. FRANcISco LoPES ToRQUATo

os(As) vEREADORES (AS) ABATXO SUBSCREVEM A TNDTCAçÃO - Ne 0231/2025 DE AUTORTA DO

VEREADOR FRANCISCO DEUSIVAN DOS SANTOS NASARIO

DE ASSIS

Vereador Gugu Bessa

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291. Centro

Tel: (84) 3351-2904

cêmarapaudosfenos. m .gov, b,r

MUNICIPAL
cÂnam

povo
cD.Edada
com oIEIJ,É

INDI

29. ssssÃo oRDrNÁRrÀ m 1. pERlom LEcirsr,ÀTrvo DE 202s

DEUSIVÀN DoS SÀNTOS

sEssÃo:

JÀIME DE CÀRVÀIHO

l{À1OR1À SIUPLES

2t/ro /2025

11 : 35:50

09

AUTOR

P. DA sEssÀo: r.loRA

TrPo voTAçÃo: PRESENTES

ú

JAIME DE CARVALHO

DEtÀSrVAt{ DOS SANTOS

BOLINHA AIRES

AlÁl.lY SAIIIUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSoN RÊGo

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENÍE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

AUSENTE

PRESENÍE

PRESENTE

SIM

srM

SIM

SIM

SIM

srM

SIM

SIM

PRESENçA voTo

APROVADO

'rtRNo ultrco

s rlt

rÃo

ÀBS@

Ementa
oA sEssÃo

8

0

0

REQUER A PAVIMENTAÇÁO E DRENAGEM DA RUA VALDIR LOPES CIIAVESI
NESTE MUNICÍPIo.

RRO RIACHO DO MEIO,

datashopstudio@hotmail.com

ttÂTÉRA:

VEREADOR PARTIDO

Pag 01